
Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913,  
okres Nový Jičín 

Směrnice č. 23 
Směrnice ředitelky školy ke stanovení kritérií pro přijímání dětí 

k zájmovému vzdělávání ve školní družině 

Č. j: ZSMSTYFR/907/2023 Účinnost od: 1. 9. 2023 

Spisový znak: 1.1.1 Skartační znak: A 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala:           Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm,    

                               Tyršova 913, okres Nový Jičín 

 

Schválila:           RNDr. Zdeňka Murasová, ředitelka školy 

 

Účinnost:           od 1. září 2023 

 

 



V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s 
vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném znění, stanovuje 
ředitelka školy kritéria pro přijetí žáků k zájmovému vzdělávání ve školní družině. Dle 
těchto kritérií bude postupovat ředitelka školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí 
žáků k zájmovému vzdělávání ve školní družině, podaných zákonnými zástupci, 
překročí stanovenou kapacitu školní družiny. 

I. Pobyt žáka ve školní družině není nárokový a školní družina může být naplněna 
maximálně do celkové výše její kapacity, která činí 145 žáků. 

 
II. Žák je přijímán k zájmovému vzdělávání ve školní družině na základě vyplnění 

zápisního lístku, který zákonní zástupci žáka obdrží od vychovatelek školní 
družiny ve škole. Rodiče budoucích prvňáčků dostanou zápisní lístek na  
1. informační schůzce ve škole před začátkem daného školního roku. 

 
III. Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí žáků do školní družiny je vyšší, než 

umožňuje celková kapacita školní družiny, rozhoduje ředitelka školy o přijetí žáka 
do školní družiny na základě následujících kritérií: 

1. Přednostně jsou přijímání žáci 1. a 2. ročníku. 

2. Dále jsou přednostně přijímáni žáci 3. ročníku na základě níže uvedených kritérií: 

  
Kritérium 

Bodové 

hodnocení 

A. 

Dosažený věk žáka:   

8 let a více k datu 1. 9.  2 

9 let a více k datu 1. 9. 1 

10 let a více k datu 1. 9. 0 

B. Žáci, kteří využívají školní družinu celotýdenně. 1 

C. Žáci s bydlištěm mimo obec, kteří denně dojíždějí. 1 

 
Při rozhodování o přijetí žáka k zájmovému vzdělávání budou zápisní lístky 
seřazeny sestupně dle výše získaného bodového hodnocení, v tomto pořadí bude 
rozhodováno o přijetí nebo nepřijetí žáka.  
V případě rovnosti bodů, bude zohledněn věk žáka, přednost budou mít mladší 
žáci dle data narození. 

3. Žáci 4. a 5. ročníku podle věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší. 

 

 



IV. Do školní družiny nebude přijat žák, který řádně a včas neplatil v minulých letech 
poplatky za školní družinu, anebo závažným způsobem porušil řád školní 
družiny. 

 
V. Uvolní-li se ve školní družině během školního roku místo, může ředitelka školy na 

uvolněné místo přijmout jiného žáka, přičemž bude postupováno podle výše 

uvedených kritérií. 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 29. června 2023 

 

 

 

 

…………………………………   

RNDr. Zdeňka Murasová, ředitelka školy 

 


		2023-08-29T14:30:31+0200
	RNDr. Zdeňka Murasová




